Venerabili in Christo patri D. Benedae (Henrico) diuina miseratione abbati, Ottoni priori, Vlrico [Friderico] suppriori, totique Conuentui ecclesiae Teplensis [monasterii Cladrubensis] ordinis Praemonstratensis [Seti. Benedicti] cum orationibus sinceris fraterne in Christo fidei indissolubilem vnionem. Pro tantae dignitatis honore, sicut nobis vestra, Deo quidem accepta deuotione impendistis, quod nos et monasterium nostrum [ecclesiam nostram] in consortium vestre fraternitatis dignati estis recipere, gratiarum vobis condignas referimus actiones. Cupientes igitur fideliter et volentes tam pium et fidele vestrae voluntatis desiderium sincero charitatis affectu perducere in effectum, pari vice et simili per omnia vicissitudine vos tamquam nostrae ecclesiae fratres legitimos vniuersos et singulos tam praesentes quam posteros fraterne societatis lege ad vniuersa ex nunc et singula religionis nostrae suffragia in vita recipimus, pariter et in morte plenam vobis in perpetuum concedentes participationem bonorum omnium, quae per nos et successores nostros operari dignabitur clementia saluatoris, praeterea pro defunctis quoque abbatibus siue fratribus vestris, qui et nostri, tam ex viuus quam ex mortuis hactenus

<sup>1)</sup> Beide Originalien wurden dem Verfasser in zuvorkommendster Weise zur Verfügung gestellt, wofür an dieser Stelle der geziemende Dank wiederholt zum Ausdruck gebracht wird.

vocabantur, de quorum nobis constiterit obitu in nostra ecclesia specialis fiet oratio, taliter quod eo die quo de alicuius vestrum certificati fuerimus obitu, continuo campanis pulsatis ipso die de vespere vigiliis 9 lect. et in crastino de mane missam solemniter cantabimus cum conuentu, similiter signis omnibus tribus vicibus compulsatis, Recommendationem insuper, sicut consuevimus in capitulo ad fratres nostros facientes pro ipsius anima diligentem. Et haec ipsa vniuersa et singula suprascripta promittimus fideliter in perpetuum futuris temporibus obseruare. Nos enim praesentem paginam ideo conseribi fecimus et sigilli nostri et ecclesie nostri munimine roborari, ut ea quae a nobis tamquam a vobis rationabiliter sunt acta, si in obliuionem praesentibus siue posteris in dubium euererint, scripturarum nostrarum testimonio lucidius declarentur. Datum in Monasterio Cladrubiensi [Teplensi] pridie Idus Junii anno incarnationis Domini MCCCXLII.

Cum vero iniuria et vicissitudines temporum huius Sanctae Confraternitatis perpetuationem a multis retro annis quoad salutare effectus nonnihil impediuerint, et nos suffragiis uestrarum charitatum spiritualiter frui sincere desideremus, proinde ad augendum perfectius inter vtriusque ecclesiae confoederatos Sanctae Charitatis vinculum intentionem maiorum innouare et confirmare volentes, orationum nostrarum omniumque bonorum spiritualium uestras charitates participes reddimus, iisque societatem fraternam omnimodo concedimus et communicamus, illud speciatim adnotantes, quod pro defunctis monasterii Cladrubiensis [Teplensis] fratribus plenarium tam in vigiliis quam in commendatione et missa, quantum iuxta praescriptum ordinis nostri [canonice] pro defunctis congregationis nostrae fieri consuevit seruatum in ecclesia nostra persoluemus, videlicet die nunciati obitus ad vesperum, praemisso terno omnium campanarum pulsu vigiliae mortuorum integrae ac die sequenti reiterato simili pulsu missa conuentualis solenniter dicentur subsecuta more nostro ad castrum doloris solennitate caeremoniarum aequalium — [praehabita commendatione media ad castrum doloris more Praemonstratensium] — cum addito rursus terno omnium campanarum pulsu. Singuli etiam sacerdotes pro tali defuncto missam vnam celebrabunt et fratres clerici 7 psalmos poenitentiales, conuersi autem 50 pater et aue deuote recitabunt; quae pietatis seruitia pro Praelato sine ulla exceptione in omnibus duplicabuntur, Consimile obsequium iuxta morem suum a uestris charitatibus praestolantes. Quod religiosae confraternitatis vinculum ut inconuulsis radicibus perpetuetur et ex parte conuentus nostri inuiolabiliter obseruetur, praesenti chirographo manifestamus sigillorumque abbatialis et conuentus nostri impressione munimus ac manuum subscriptione roboramus.

Actum in monasterio Cladrubiensi [Teplensi] V. Idus Iulii in solennitate commemoracionis sanctissimi patriarchae Benedicto sacra, anno dominicae incarnationis MDCLX a fundacione monasterii nri. DXLIX [ecclesie nostre CCCCLXIV], sedente Alexandro VII. pontifice maximo et regnante Leopoldo Imo. Austriaco Romanorum imperatore.

Romanus Platzer  
Abbas

F. Joannes Manner prior  
Fr. Coelestinus Mendl  
supprior<sup>1)</sup>

Das Tepler Document trägt folgende Unterschriften:

Raymundus Wilfert m. p.  
abbas Teplensis.

Fr. Valentinus Mayer  
Prior et totus conuentus Teplensis.

De mandato R<sup>dm</sup>i et Amplissimi DD<sup>ni</sup> mei Praelati  
Fr. Aloysius Secretarius m. p.

<sup>1)</sup> Diese Mitunterzeichner der Kladrauer Urkunde gelangten später beide zur äbtlichen Würde, nämlich Johann Prokop Manner (gebürtig aus Radlowitz, Bezirk Mies) bei St. Prokop an der Sazawa (1655—1663) und dann bei St. Niclas auf der Altstadt zu Prag, ferner Coelestin Mendl (zu St. Katharina bei Pfrau-berg geboren) in Kladrau (1666—1689).

Hiernach war die erste Verbrüderung am 12. Juli 1342 zu Stande gekommen, als Abt Beneda aus dem Geschlechte der Herrn von Wolfstein (1339—1358) der Tepler Canonie und Abt Heinrich (1335—1352) den Söhnen des hl. Benedict zu Kladrau vorstand und wurde dieselbe nach drei Jahrhunderten von dem thatkräftigen Tepler Prälaten Raymund Wilfert (1658—1676) und dem ebenfalls erfolgreich thätigen Kladrauer Abte Romanus Platzer (1650—1666) erneuert.

IV. Der vorgenannte Abt Heinrich von Kladrau ging noch mit einem zweiten, ausserhalb des Böhmerlandes gelegenen Ordenshause eine solche geistige Verbrüderung ein, nämlich mit dem 1119 von dem hl. Otto und dem Grafen Beringer von Sulzbach gestifteten Benedictinerkloster Michelfelden (bei Auerbach in der Oberpfalz), welches damals (1332—1348) von dem Abte Marquard geleitet wurde. Die von den Kladrauer Brüdern hierüber am 16. April 1350 ausgestellte Urkunde im kgl. allgemeinen Reichsarchiv in München<sup>1)</sup> wurde in den Mon. Boic. (XXV. S. 141) zum Theile veröffentlicht. Der von dem bezeichneten Archive mitgetheilte Wortlaut dieses Pergamentbriefes ist folgender:

Venerabilibus et Religiosis viris, Domino Marquardo abbati, Nicolao Priori Totique Conuentui Monasterii sancti Joannis apostoli et Evangeliste in Michelveldt frater Heinricus divina paciencia Abbas, Andreas Prior Totusque conuentus Monasterii Sancte Marie in Cladruua ordinis sancti Benedicti Pragensis diocesis fraterne dilectionis vinculum et orationem frequentiam denotarum. Pro tante dignitatis honore sicut nobis et ecclesie nostre impendistis, in eo videlicet, quod in consortium vestre fraternitatis nos et Ecclesiam nostram recipere dignati estis per condignas vobis assurgimus gratiarum actiones, cupientes itaque tam pium et fidele vestre voluntatis desiderium sincero caritatis affectu perducere ad effectum, vos vniversaliter singulos et singulariter vnversos fratres vestros, mortuos, vivos, praeteritos, presentes et futuros in nostram fraternitatem recipimus et omnium bonorum spiritualium, que in nostra exercentur vel exercebuntur Ecclesia, participes facimus et consortes. Ac in hujus rei certitudinem talem inter nos et vos et prefata monasteria pactorum et firmitatis subire decreuimus vnionem videlicet, vt quicumque de fratribus vestri monasterii ad nos vel a nobis ad vos cum testimonio seu litteris sui abbatis peruenerint, mox recipi teneantur<sup>1)</sup> et benignius<sup>2)</sup> pertractari et tamquam fratres domus proprie professionis omnia solacia generalia, particularia seu specialia, ad que Religiosorum vita se licite volet extendere, plenissime perceptari. Ceterum pro defunctis Abbatibus sine fratribus Oratio inter nos erit talis, videlicet quod eo die, quo alicuius fratris mors fuerit nunciata, vt ex tunc eidem fratri in vesperis vigilie ex integro et in crastino Missa pulsatis Campanis cantari sollempniter debeat cum Conuentu cum triginta Missis sine intermissione fideliter celebrandis. In quorum omnium euidentiam presentes litteras vobis damus Sigillorum nostrorum munimine Roboratas. Datum in Cladruua Anno Domini Millesimo Trecentesimo quinquagesimo Jubileo sexta decima die mensis Aprilis.